Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: renan.cortez@camaratatui.sp.gov.br - Tel. Gabinete: (15) 3259-8304

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Moção Nº 504/2024

                        REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após

ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar

a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES a Equipe de
Basquete de Tatuí/Grupo BT/ Clube de Campo, Sub 17, que conquistaram o
Título de Campeão da Liga Desportiva Paulista, CAMPEÃO INVICTO!
evidenciando o talento e a dedicação que representam o esporte tatuiano.

                                               JUSTIFICATIVA

                       Através da presente moção de aplausos, temos a honrosa

satisfação parabenizar os atletas e a comissão técnica.

                       A equipe Sub 17 de Tatuí supera Sorocaba num jogo eletrizante

pelo placar de 73X71 e fica com o título de Campeão da LDP 2024. Tatuí havia

vencido em Sorocaba pelo placar de 65X55. Foram 16 partidas disputadas

durante toda a competição sem qualquer derrota.

                             Tatuí foi representada pelos atletas:

João Marcelo Biglia de Almeida
Lucas Xavier Brandão Rosa
Rhyan Samuel Sampaio Silva
Israel Lopes Cardoso
Miguel Henrique da Cruz
Davi Serafim de Camargo Oliveira
Luiz Paulo Oliveira Godoi
Rafael De Oliveira Tomé
Renan Soares Diniz

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 6
57

1/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: F

A
Y

M
-F

D
E

U
-D

50
R

-C
D

82

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: renan.cortez@camaratatui.sp.gov.br - Tel. Gabinete: (15) 3259-8304

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Rodrigo Martin Madalena
Richard Felipe Ferreira Coutinho
Décio Augusto Scaglione Medeiros
Rodrigo Bueno
Guilherme Henrique Bom da Mata
MVP e melhor defensor :João Marcelo Biglia de Almeida
Melhor Técnico: Emanuel Lopes Cardoso
                    Essa conquista não é apenas uma celebração de vitórias, mas um

reflexo do comprometimento, do trabalho em equipe. A presença desses atletas

nessa final reafirma o papel de referência no esporte regional e um exemplo

inspirador para o desenvolvimento de base.

                   Indispensável que esta Casa de Leis, legítima representante da

população tatuiana, externe os votos de agradecimentos e de muito sucesso a

todos, bem como por levar o nome do nosso Município a nível estadual.

           Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 06 de dezembro de 2024.

                                                  Renan Cortez
                                                     Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 6
57

1/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: F

A
Y

M
-F

D
E

U
-D

50
R

-C
D

82

Câmara Municipal de Tatuí, 6 de dezembro de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=FAYMFDEUD50RCD82"?chave=FAYMFDEUD50RCD82, ou
vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: FAYM-FDEU-D50R-CD82

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 6
57

1/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: F

A
Y

M
-F

D
E

U
-D

50
R

-C
D

82

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=FAYMFDEUD50RCD82
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=FAYMFDEUD50RCD82
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: FAYMFDEUD50RCD82
		2024-12-06T12:21:24-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura

		2024-12-06T12:27:18-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura